Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Мирнинский район» РС(Я)

Мирнинский районный Совет ДЕПУТАТОВ

VI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 июня 2014г.

            III - №6-15
О внесении изменений и дополнений в Положение о программах

МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), утвержденное решением сессии районного совета депутатов от 18.12.2013г. III-№3-2
Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Администрации МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) по экономике и финансам Башарина Г.К., Председателя Мирнинского районного Совета депутатов Харитонова А.В., сессия районного Совета депутатов решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о программах МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия):
1.1. По тексту Положения словосочетание «Программы перспективного развития МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Программы перспективного развития МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) по направлениям социально-экономического развития района (сферам)».
1.2. В подпункте 2.3.8. пункт 2.3. слово «утверждение» заменить словом «принятие».
1.3. Подпункт 2.3.10. пункта 2.3. дополнить словами «и среднесрочного финансового плана».
1.4. Подпункт 4.1. пункта 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Мероприятия ведомственных целевых программ МО «Мирнинский район» не могут дублировать мероприятия других ведомственных целевых программ МО «Мирнинский район».

1.5. Наименование раздела 6 дополнить словами «за ходом реализации программ МО «Мирнинский район».
1.6. Абзац 4 пункта 6.1. раздела 6 читать в следующей редакции:
«Рассмотрения отчета о ходе выполнения ведомственных программ МО «Мирнинский район» в соответствии с утвержденным планом работы Мирнинского районного Совета депутатов, а так же по мере необходимости.».
2. В соответствии с п.1.2. настоящего решения считать принятыми ранее утвержденные решениями сессий программы перспективного развития, в том числе:
-
программу перспективного развития «Культура Мирнинского района» (решение сессии от 18.12.2013г. III - №3-3);

-
программу перспективного развития «Программа развития социальной политики и поддержки отдельных категорий граждан в Мирнинском районе» (решение сессии от 05.03.2014г. III - №4-4);

-
программу перспективного развития «Здоровый район» (решение от 05.03.2014г. III - №4-9);

-
программу перспективного развития «Развитие физической культуры и спорта в Мирнинском районе» (решение сессии от 18.12.2013г. III - №3-5);

-
программа перспективного развития «Комплексная программа профилактики правонарушений в Мирнинском районе» (решение сессии от 05.03.2014г. III - №4-2);

-
программу перспективного развития «Обеспечение качественным жильем» (решение сессии от 23.04.2014г. III –№5-18);

-
программу перспективного развития «Развитие объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры, связи Мирнинского района» (решение сессии от 05.03.2014г. III - №4-15);

-
программу перспективного развития «Программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Мирнинском районе» (решение сессии от 18.12.2013г. III - №3-4);

-
программу перспективного развития «Управление муниципальной собственностью МО "Мирнинский район"» (решение сессии от 05.03.2014 г. III - №4-21).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссии по бюджету, налоговой политики, землепользованию, собственности (Михайлова Т.А.), по социальным вопросам (Киров С.Г.).

	Глава МО «Мирнинский район»

Республики Саха (Якутия)

________________Р.Н. Юзмухаметов

Дата подписания «___»_____________2014г.

	Председатель Мирнинского районного Совета депутатов

__________________А.В. Харитонов